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Wykład 15 1 9 0,6 Egzamin
Ćwiczenia 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
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Cel przedmiotu
Celem nauczania przedmiotu jest: Poznanie istoty, zasad, modeli, metod i technik zarządzania strategicznego; Poznanie procesów analizy strategicznej, planowania 
strategicznego i implementacji strategii; Stosowanie metod analizy strategicznej, planowania strategicznego i implementacji strategii do rozwiązania problemów zarządzania.  

Wymagania wstępne
Zaliczenie przedmiotów: podstawy zarządzania, nauka o organizacji, zarządzanie projektami, makroekonomia, koncepcje zarządzania.

Zakres tematyczny
W ramach prowadzonych wykładów: Istota i geneza zarządzania strategicznego; Szkoły i nurty zarządzania strategicznego; Istota, poziomy i rodzaje strategii; Globalny i lokalny 
kontekst strategii; Proces formułowania strategii; Wizja, misja i cele strategiczne organizacji; Konkurencyjność a przewaga konkurencyjna organizacji; Metody analizy 
strategicznej otoczenia organizacji; Elementy strategicznej analizy sektora; Metody planowania strategicznego; Implementacja strategii; Alianse strategiczne, fuzje i przejęcia. 
Zarządzanie strategiczne w kontekście nurtu zasobowego; Zarządzanie strategiczne w warunkach oddziaływań globalizacji i dynamicznego otoczenia.

W ramach prowadzonych ćwiczeń: Istota strategii i zarządzania strategicznego; Poziomy i rodzaje strategii; Zastosowanie metod: analizy strategicznej, planowania 
strategicznego, implementacji strategii (metody zarządzania portfelem projektów). 

Metody kształcenia
Wykład konwencjonalny, metoda podająca, prezentacja danych i informacji (rzutnik, foliogram), prezentacja multimedialna, komunikacja interaktywna, analiza studium 
przypadku, projektowanie rozwiązań, symulacja, praca w zespołach zadaniowych, metoda projektów, prezentacja, dyskusja.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student analizuje i rozwiązuje podstawowe problemy zarządzania strategicznego. K_U01

K_U07
K_U09
K_U11

aktywność w trakcie zajęć
dyskusja
obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Ćwiczenia

Student aktywnie uczestniczy w pracy zespołowej. Potrafi prowadzić dialog z 
interesariuszami. Na forum grupy prezentuje wyniki swojej pracy, formułuje cele i 
zamierzenia strategiczne, identyfikuje strategie i uwarunkowania ich realizacji oraz 
potencjalne korzyści. 

K_K06 bieżąca kontrola na zajęciach
obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Ćwiczenia

Student definiuje podstawowe pojęcia, wskazuje i rozróżnia szkoły i nurty zarządzania 
strategicznego. Charakteryzuje poziomy i rodzaje klasycznych strategii. Zna i stosuje 
podstawowe metody analizy strategicznej, planowania strategicznego i implementacji 
strategii.

K_W05 bieżąca kontrola na zajęciach Wykład
Ćwiczenia

http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/


Warunki zaliczenia
Wykład – egzamin z oceną, ćwiczenia – zaliczenie z oceną.

Zaliczenie ćwiczeń: warunkiem zaliczenia ćwiczeń jest wykazanie się znajomością przedstawionych w trakcie ćwiczeń metod i technik zarządzania strategicznego; 
przedstawienie cząstkowych i końcowego opracowania projektu: planowania strategicznego i implementacji strategii; uzasadnienie wyboru zastosowanych metod i technik 
planowania strategicznego i implementacji strategii; wyjaśnienie/uzasadnienie wyników pracy. Na ocenę z ćwiczeń składa się ocena z projektu (60%), oceny za ćwiczenia – 
minimum 2 ćwiczenia (40%).

Zaliczenie z wykładu: warunkiem przystąpienia do egzaminu jest uzyskanie pozytywnej  oceny z ćwiczeń. Egzamin w formie pisemnej - odpowiedź na trzy pytania z zagadnień 
obowiązujących do egzaminu. Zagadnienia podane będą studentom miesiąc przed egzaminem. Warunkiem zaliczenia przedmiotu są pozytywne oceny z ćwiczeń i wykładu. Na 
ocenę końcową z przedmiotu składa się ocena z ćwiczeń (50%) i wykładu (50%).
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